



Wymiarki, 21.05.2021 r.

Znak: RA.SZ.271.2/1/2021.3.2021

Wyjaśnienia

treści Specyfikacji Warunków Zamówienia dotyczące postępowania „Zakup i dostawa fabrycznie nowego autobusu przystosowanego do przewozu dzieci i młodzieży do szkoły”

Działając na podstawie art. 284 ust.2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 poz. 2019 z późn. zm.) – Zamawiający udziela odpowiedzi na złożone zapytania jakie wpłynęły do Zamawiającego w dniu 20.05.2021 r.

Pytanie 1

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu przetargowym autobus o liczbie miejsc pasażerskich siedzących 38 + kierowca lub po demontażu 6 sztuk siedzeń - 32 miejsca pasażerskie siedzące + kierowca + 1 miejsce dla osoby niepełnosprawnej ?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu ofertę o przedstawionych w pytaniu parametrach.

Pytanie 2

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu przetargowym autobus, który będzie posiadał jednostkowe dopuszczenie homologacyjne zgodne z wymaganiami Rozp. Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 26 marca 2013r. w sprawie dopuszczenia jednostkowego pojazdu z późn. zmianami (jednolity tekst Dz.U. z 2015 r. , poz.148) wraz ze wszystkimi dokumentami niezbędnymi do rejestracji autobusu ?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu ofertę o przedstawionej w pytaniu homologacji i dokumentacji niezbędnej do rejestracji pojazdu.

Pytanie 3

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu przetargowym autobus z drzwiami pasażerskimi w układzie 1-0-1, w których drugie drzwi nie będą sterowane elektrycznie/pneumatycznie i będą drzwiami awaryjnymi służącymi do wprowadzania osoby niepełnosprawnej poruszającej się na wózku inwalidzkim, za pomocą windy ?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu ofertę o przedstawionym w pytaniu układzie drzwi.

Pytanie 4

Prosimy o doprecyzowanie zapisu mówiącego o dostawie autobusu przystosowanego do przewozu dzieci i młodzieży do szkoły.

Czy Zamawiający uzna za spełnienie powyższego warunku poprzez dostawę autobusu służącego do przewozu dzieci wyposażonego w symbole/znaki informujące o przewozie dzieci szkolnych, czy Zamawiający wymaga

dostawy autobusu który będzie spełniał warunki techniczne określone w §22 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 31 grudnia 2002r., w sprawie warunków technicznych pojazdów oraz zakresu ich niezbędnego wyposażenia (tj. Dz.U. z 2016r. poz. 2022 ze zm.)

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga dostawy autobusu który będzie spełniał warunki techniczne określone w § 22 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 31 grudnia 2002r., w sprawie warunków technicznych pojazdów oraz zakresu ich niezbędnego wyposażenia (tj. Dz.U. z 2016r. poz. 2022 ze zm.). Opis wymagania został określony w rozdziale II pn. Opis przedmiotu zamówienia w pkt 2 SWZ.

Pytanie 5

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu przetargowym autobus, który zamiast plansz magnetycznych nakładanych na nadwozie autobusu z symbolami informującymi o przewozie dzieci szkolnych będzie posiadał tablice świetlne z symbolem dzieci ?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu ofertę autobusu o przedstawionej w pytaniu zmianie tablic magnetycznych na tablice świetlne z symbolem dzieci.

Pytanie 6

Proszę o podanie prognozowanego średniego przebiegu autobusu rocznie.

Odpowiedź:

Zamawiający podał prognozowany średni przebieg autobusu w odpowiedziach z dnia 19.05.2021 r. zamieszczonej na stronie BIP zamawiającego.

Pytanie 7

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację projektu umowy par. 8 ust. 3 poprzez nadanie mu następującego brzemienia:

"Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną wysokości 0,3 % wynagrodzenia łącznego wskazanego w par. 3 ust.1 umowy za każdy dzień w opóźnieniu w dostawie autobusu w stosunku do terminu określonego w umowie."

Kara umowna w wysokości obecnie zaproponowanej tj. 10% za niedostarczenie autobusu w terminie jest karą rażąco wygórowaną. Ponadto kara ta jest w jednakowej wysokości niezależna od okresu opóźnienia w dostawie, co jest rozwiązaniem nierynkowym.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadził zmiany do zapisu projektu umowy w § 8 ust 3.

Pytanie 8

Zamawiający w projekcie umowy par. 7 ust. 9 wymaga, abyśmy zamawiającemu przekazali karty gwarancyjne do wszystkich elementów z jakich składa się autobus. Zwracamy się zatem z pytaniem, czy w przypadku gdy gwarancja udzielana przez producenta autobusów jest równa lub dłuższa niż gwarancja udzielana przez dostawców elementów czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu dostarczania poszczególnych kart gwarancyjnych

na poszczególne elementy? Autobus składa się z wielu części i dostarczenie kart gwarancyjnych na wszystkie elementy jest niemożliwe jak również niezasadne z uwagi na ten sam okres gwarancyjny.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na rezygnację z wymogu dostarczania poszczególnych kart gwarancyjnych na poszczególne elementy wyłącznie w przypadku gdy gwarancja udzielana przez producenta autobusów jest równa lub dłuższa niż gwarancja udzielana przez dostawców elementów.

Pytanie 9

Zamawiający w projekcie umowy par. 7 ust. 14 określił, że usługi gwarancyjne nie obejmują części podlegających naturalnemu zużyciu podczas eksploatacji, takie jak: filtry oleju, filtry powietrza, filtry paliwa, filtry przeciwpyłowe układu klimatyzacji, pióra wycieraczek, oraz materiałów eksploatacyjnych, takich jak: wszelkie smary, oleje oraz płyny, a w tym szczególnie: płyn układu chłodzenia, płyn układu wspomagania, płyn hamulcowy.

Zwracamy się z wnioskiem o dopisanie do powyższej listy opon jako elementu autobusu, który podlega naturalnej eksploatacji.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadził zmiany do zapisu projektu umowy w § 7 ust 14

Pytanie 10

Wykonawca w okresie obowiązywania gwarancji będzie odpowiadał za wszystkie naprawy wynikające z udzielonej gwarancji natomiast wymagane przeglądy serwisowe (wraz z materiałami eksploatacyjnymi jak filtry, oleje itp. + koszty robocizny) zazwyczaj są po stronie Zamawiającego. Prosimy o potwierdzenie, że przeglądy okresowe wynikające z książki gwarancyjnej będą wykonywane na koszt Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że przeglądy okresowe wynikające z książki gwarancyjnej będą wykonywane na koszt Zamawiającego.

WOJT
Lech Miszewski